UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLDSVH   Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2020

V/v tăng cường c ng t c  u n         v

     t c  t  ng      ư , bão nă  2020

               Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huy n, thị xã, thành phố

Trong t ờ  g  n  u   c ng t c  u n   ,     v     t c  t ên đị   àn tỉn  đã

được c c cấp  c c ngàn   đị  p ương quan tâm p ố   ợp c ỉ đạ   t ực    n, đã đạt

được n ững kết  u   u n t ọng, đ p ứng n u cầu tham quan củ  N ân  ân   u

k  c  tạ     t c   góp p ần     tồn    s n văn  ó   p  t t  ển k n  tế - xã  ộ  củ

đị  p ương. Để tăng cường c ng t c  u n         v     t c  t ên đị   àn tỉn   n ất

là trong      ư    ã  sắp đến; Sở Văn  ó   T ể thao và Du lịc  đề nghị UBND

các huy n, thị xã, thành phố phối hợp thực hi n một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo Phòng Văn  ó  và T  ng t n; UBND c c xã  p ường, thị trấn

tiếp tục tuyên t uyền  p ổ   ến  uy địn  củ  Nhà nước về  u n         v  di tích,

nâng cao ý thức, trách nhi m của các tầng lớp Nhân dân trong vi c tuân thủ pháp

luật về di s n văn  ó  tạ  đị  p ương.

2. Có p ương  n   o v , xử lý kịp thời c c c ng t ìn     t c  t ước diễn

biến phức tạp do thời tiết,  ư   ã  gây     có nguy cơ  ị hủy hoại nghiêm trọng;

bố trí, cắt cử người trông coi, b o v  di tích, k  ng để x y ra sự cố mất an toàn về

phòng, chống cháy nổ và các hình thức khác làm  n   ưởng đến di tích.

3. Tăng cường kiể  t    g    s t  đ n đốc, nhắc nhở đơn vị là c ủ sở  ữu

   t c     c người được g    trực tiếp  u n     k    t  c    t c  và tổ chức, cá nhân

có liên quan, ng  ê  t c chấp hành  uy định của pháp luật về qu n lý, b o v  di

tích; phát hi n, xử lý kịp thời ho c đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý tổ

chức, cá nhân có hành vi vi phạm đến di tích t e   uy định của pháp luật.

Sở Văn  ó   T ể thao và Du lịc  đề nghị UBND các huy n, thị xã, thành

phố quan tâm phối hợp thực hi n.

Trân trọng !

Nơi nhận:                                                                                           GIÁM ĐỐC
- N ư t ên;

- G    đốc  c c PGĐ Sở;

- B   tàng Đắk Lắk (t/ );

- P òng VHTT c c  uy n  t ị xã  t àn  p ố (t/h);

- Lưu: VT  QLDSVH.

                  Thái Hồng Hà

		2020-04-28T17:42:21+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-29T08:39:55+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-29T08:40:03+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-29T08:40:30+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!